1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(двенадцатое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

29 апреля  2016 года                                                                          № 64

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011г. № 72 (в редакции от

31.07.2014 г.  № 194, от 26.02.2015г. № 20)

С целью приведения в соответствие с Бюджетным кодексом

Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, приняв во внимание протест

прокуратуры Ловозерского района от 21.03.2016 г. № 2-80в-2016, Совет

депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района,

РЕШИЛ:

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 30.05.2011 № 72 (в редакции от 31.07.2014 г. 194, от

26.02.2015г. № 20) следующие изменения:

1. Исключить  из  статьи  60 «Решение об исполнении бюджета»

следующие  нормы:

- «доходов местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам местного бюджета»;

- «источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп,

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов»;

2. В статье 59 «Представление, рассмотрение и утверждение годового

отчета об исполнении местного бюджета Советом депутатов сельского

поселения Ловозеро Ловозерского района» пункт 4 изложить в следующей

редакции:

- «Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в Совет

депутатов не позднее 1 мая  текущего года».

 2

3. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района вступает в силу после официального опубликования.

Глава

муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                    Н.И. Курзенев